Prefeitura de Mauá

DECRETO N° 8.843, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 1/2

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da Educação —
Conselho do FUNDEB, mandato 2021/2022, na
forma que estabelece, e dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pelo  art.  60, VIII, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o
disposto no  art.  34 da Lei Federal n° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo n° 14.434/2007 — vol. 2,DECRETO:

Art.  1° Ficam nomeados, para o mandato 2021-2022, os integrantes do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação — Conselho do FUNDEB, conforme
segue:

I 	— representantes do Poder Executivo:
a) Débora Sibil Costa — titular;
b) Renata Parra  Peres  — titular;
c) Geraldina Canuto — suplente;
d) Maria de  Lourdes  Zanbrão — suplente.

II — representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
a) Alexandre Feher — titular;
b) Simone dos Santos Affonso Francisco — suplente.

Ill — representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:
a) Mauro César Nogueira — titular;
b) Lumena Soraia  Della Ricca  Figueiredo — suplente.

IV — representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Municipais:
a) José Claudio Santos — titular;
b) José Luiz de Oliveira — suplente.

V — representantes dos Estudantes da Educação Pública Básica:
a) Valdete dos Santos Souza — titular;
b) Luzenilda Rodrigues Oliveira — titular;
c) Alba  dos Santos Campos de Souza — suplente;
d) Edilson Soares da Paixão — suplente.

VI — representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
a) Thais  Carmona Braga Zorrilha — titular;
b) Sônia Maria da Silva — titular;
c) Queila Manfrinatto de Alcântara Bastos — suplente;
d) Taciana Lopes Alonso  Ortiz  — suplente.

VII — representantes do Conselho Municipal de Educação:
a) Solange Santos — titular;
b) Solange Olai de Lima Rodrigues — suplente.

DECRETO N° 8.843, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 	 2/2

VIII — representantes do Conselho Tutelar:
a) Aparecida Conceição Ferreira da Silva — titular;
b) Raimundo Nonato Silva Filho — suplente.

IX — representantes de Organizações da Sociedade Civil:
a) Agnes  Sanino da Silva — titular;
b) Maria Aparecida dos Santos — titular;
c) Marlene Bitencourt Trevisan — suplente;
d) Marlene Vieira de Almeida Silva — suplente.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a
20 de janeiro de 2021.

Art.  3° Ficam revogados os decretos nos 8.508/2019, 8.511/2019, 8.654/2020 e 8.669/2020.

Município de Mauá, em 18 de fevereiro de 2021.

MARdELO OLIVEIRA
Prefeito

MATHEUS MA 	NT'ANNA
Secretário de Justiça D:fe a da Cidadania

iI
JOSE  LUIZ CASSIMIRO
Secretário de Educação

Registrado na Divisão de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

MARIA EMERICH FERRAZ
Chefe de Gabinete

ad/

	Page 1
	Page 2